



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
W [sum.dk](http://sum.dk)

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 20. oktober 2014  
Enhed: Primær Sundhed  
Sagsbeh.: DEPMHE  
Sags nr.: 1405472  
Dok nr.: 1546233

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 22. september 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 1125 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lise-lott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 1125:

”Den 23. september 2014 holdt Statens Serum Institut en informationsdag for praktiserende læger og praksispersonale med sundhedsfaglig baggrund. Vil ministeren oplyse, hvor ofte Statens Serum Institut og Sundhedsstyrelsen afholder sådanne informationsmøder, og vil ministeren redegøre for, om møderne alene finder sted på Sjælland, eller der også arrangeres informationsmøder i Jylland og på Fyn, så det sikres, at alle læger og praksispersonale i landet får adgang til den samme information? Hvis møderne alene finder sted på Sjælland, bedes ministeren redegøre for årsagerne hertil samt for de initiativer ministeren vil tage for at sikre, at alle læger og praksispersonale får adgang til den samme information?”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Statens Serum Institut og kan på den baggrund oplyse følgende:

Statens Serum Institut (SSI) afholdt den 23. september 2014 informationsdagen ”SSI Vaccinedag 2014” for praktiserende læger og praksispersonale med sundhedsfaglig baggrund. Flere end 100 personer fra Sjælland, men også fra Fyn og Jylland deltog i arrangementet, som var godkendt af Praktiserende Lægers Organisation (PLO) til efteruddannelse.

Dagens program var en blanding af den nyeste information om det danske børnevaccinationsprogram og oplæg om de muligheder og redskaber, der kan anvendes og bliver anvendt i forhold til at nå de forældre, som er i tvivl om, hvorvidt de skal lade deres børn vaccinere, eller glemmer at få deres børn vaccineret.

Alle oplæg fra ”SSI Vaccinedag 2014” er tilgængelige på Statens Serum Instituts hjemmeside (<http://www.ssi.dk/Vaccination/Boernevaccination/SSI%20Vaccinedag%202014.aspx>).

Det er første gang, at Statens Serum Institut holdt en sådan informationsdag. Kurset var overtegnet og blev meget positivt evalueret af deltagerne. Statens Serum Institut planlægger derfor at gøre arrangementet til en årlig tilbagevendende begivenhed og vil løbende evaluere tilslutningen og de generelle kurstillægsmeldinger, herunder den regionale fordeling af deltagerne. Hvis det viser sig, at der opstår betydelig geografisk skævhed i deltagelse i arrange-

mentet, og denne skævhed vurderes at være problematisk, vil Statens Serum Institut gerne på sigt bidrage til at afholde en vaccinedag i Jylland eller på Fyn.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup / Mette Touborg Heydenreich